[image: image1.png]

Городская Дума

Муниципального образования
городского поселения «Город Белоусово»

Калужская область
РЕШЕНИЕ

22 мая 2014 года

                                          № 22
О выдвижении инициативы об изменении границ между муниципальными образованиями городское поселение "Город Белоусово", сельское поселение "Деревня Верховье" и городской округ «Город Обнинск»

Рассмотрев обращение Главы местной админичстрацииот 30.04.2014 № ГД/590, в соответствии с пунктами 1, 3, 4 статьи 12 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон),  в целях развития территории муниципального образования городское поселение  "Город " в соответствии с Генеральным планом муниципального образования городского поселения «Город Белоусово» муниципального района «Жуковский район» Калужской области, утвержденным Решением Городской Думы МО «Город Белоусово» № 63 от 07.11.2013г. с целью использования под жилищное строительство, создания условий для дальнейшего социально-экономического развития территории муниципального образования городское поселение "Город Белоусово" Городская Дума МО ГП «Город Белоусово»
                                           РЕШИЛА:

1. Признать целесообразным изменение границы муниципального образования городского поселения "Город Белоусово" с включением в границы муниципального образования городского поселения территорий и исключения из границ муниципального образования городского поселения территорий, согласно карте-схеме к настоящему решению (приложение 1-3).

2. Выдвинуть инициативу об изменении границы:
2.1. Между муниципальными образованиями сельское поселение "Деревня Верховье" и городское поселение "Город Белоусово" с целью отнесения территории муниципального образования сельское поселение "Деревня Верховье" - земельного участка площадью 753 Га, в том числе земельных участков согласно приложению 4 и территории сельского населённого пункта деревня Алёшинка к территории муниципального образования городское поселение "Город Белоусово" согласно картографическому описанию измененного участка границы между указанными муниципальными образованиями.

2.2. Между муниципальными образованиями городское поселение "Город Белоусово" и  городской округ «Город Обнинск» с целью отнесения территории муниципального образования городское поселение «Город Белоусово» - земельного участка площадью 15 Га, в том числе земельных участков согласно приложению 5 к территории городского округа "Город Обнинск" согласно картографическому описанию измененного участка границы между указанными муниципальными образованиями.
3. Руководствуясь пунктами 3, 4 статьи 12 Федерального закона направить настоящее Решение в Сельскую Думу сельского поселения "Деревня Верховье" и в Городское Собрание городского округа «Город Обнинск» для согласования и принятия в установленном законодательством порядке решения, связанного с выражением мнения населения по вопросу изменения границ муниципальных образований, в том  числе с учётом мнения населения деревни Алёшинка, города Белоусово, выраженного на референдуме граждан.

4. После получения решения, указанного в пункте 3, комиссии в составе:

            Семёнов Андрей Игоревич
Афанасьева Ирина Ивановна

Янченкова Анна Михайловна

Можарин Андрей Иванович

Бекишева Галина Дмитриевна
разработать для внесения  в качестве законодательной инициативы в Законодательное Собрание Калужской области проект закона о внесении изменений в отдельные законы Калужской области:

- в связи с изменением границ муниципальных образований городское поселение "Город Белоусово", сельское поселение "Деревня Верховье"  на территории административно-территориальной единицы "Жуковский район" (о внесении изменений  в  Закон  Калужской области от 28 декабря 2004 года № 7-ОЗ), в части изменения границ муниципальных образований городское поселение "Город Белоусово", сельское поселение "Деревня Верховье",

- в связи с изменением границ городского округа «Город Обнинск»  на территории  административно-территориальной единицы городской округ «Город Обнинск» (о внесении изменений  в  Закон  Калужской области от 28 декабря 2004 года № 7-ОЗ) в части изменения границ городского округа «Город Обнинск»
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Асеенкова Г.Н.
6.  Настоящее решение вступает в силу с момента публикации.

Глава муниципального образования

городского поселения «Город Белоусово»                                                   Т.А. Григорьева